
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 9 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 28. 5. 2018 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda Lucie Krmenčíková 

Mgr. Djamila Bekhedda Ing. Vladimír Mikulec 

Bc. Milan Blaho Ing. Jan Šafařík, MBA 

Radek Hofer Mgr. Markéta Záleská 

Ing. Jaromír Hruban  

Jan Jančí Tajemník výboru: 

Mgr. Yvona Kubjátová Mgr. Radek Stojan 

Ing. Petr Mudra  

Mgr. Jiří Pavlas Hosté: 

Mgr. Miloslav Tichý Bc. Tomáš Weber 

Kamil Veselý Mgr. Tomáš Rak 

František Vrobel  

Ing. Lubomír Žmolík  

 
Program: 
 
1. Kontrola usnesení 

2. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2017 

3. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 
(informace za rok 2017 ve stavu k 31. 12. 2017) 

4. Vyhodnocení projektu „Olomouc region Card“ za rok 2017 

5. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu 

6. Různé 
 
Zápis: 

V úvodu jednání byl doplněn program 9. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o bod č. 5 Žádosti o poskytnutí individuální dotace  
v oblasti cestovního ruchu a následně byl program jednohlasně schválen. 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 
1. Kontrola usnesení  

Předseda výboru Ing. Adam Kalous provedl kontrolu usnesení z 8. zasedání Výboru. 
Mgr. Radek Stojan upřesnil, že návrhy hodnocení dotačních titulů č. 4 Podpora 
cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava a č. 5 – 
Podpora kinematografie v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava byly 
předloženy Radě a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje na základě nově 
vypracovaného bodového hodnocení s ohledem na navýšení alokace dotačních titulů 
na úroveň roku 2017. Nově vypracované bodové hodnocení všech 4 dotačních titulů 
z oblasti cestovního ruchu bylo členům výboru rozesláno k odsouhlasení 
korespondenčně s termínem vyjádření k 9. 4. 2018. Radě a následně Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje byly rovněž přeloženy ke schválení Žádosti o poskytnutí 
individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2017 

Bc. Tomáš Weber okomentoval materiál, který obdrželi členové výboru v předstihu e-
mailem. V roce 2017 navštívilo Olomoucký kraj celkem 658.059 návštěvníků, což 
představuje pokračování prorůstového trendu a zvýšenou návštěvnost o 10 % oproti 
roku 2016. Jedná se o nejvyšší návštěvnost od roku 2012 (starší údaje nelze 
srovnávat). Hosté strávili v Olomouckém kraji celkem rekordních 2,.30.618 nocí, což 
je nárůst o 5 % oproti roku 2016. Dále Bc. Weber představil vývoj návštěvnosti z 
významných zdrojových trhů Olomouckého kraje: Německo, Slovensko, Polsko. 
Zmínil stabilizovanou situaci v lázeňství a upevnění pozice Olomouckého kraje jako 
jednoho z pěti nejvýznamnějších regionů v oblasti MICE v ČR. Závěrem představil 
přehled nejnavštěvovanějších turistických atraktivit Olomouckého kraje. 

Ing. Žmolík se dotázal, zda je sledována návštěvnost také z turistických cílů 
v Jeseníkách. Bc. Weber informoval, že cílů je sledováno cca 90, včetně těch 
z Jesenicka a kompletní přehled je umístěn na stránkách OK v sekci cestovní ruch. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

3. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 
(informace za rok 2017 ve stavu k 31. 12. 2017) 

Mgr. Radek Stojan informoval o jednotlivých aktivitách majících pozitivní dopad na 
oblast cestovního ruchu v roce 2017.  

Dokument obsahující jednotlivé výdaje v souvislosti s aktivitami podporující rozvoj 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji obdrželi členové výboru před jednáním a měli 
tak možnost seznámit se s podrobnými informacemi. Mgr. Stojan jednotlivé výdaje 
odboru tajemníka hejtmana i ostatních odborů KÚ, které mají příznivý dopad na 
rozvoj cestovního ruchu v Olomouckém kraji, okomentoval a závěrem sdělil, že 
v minulém roce pokračovalo navýšení objemu finančních prostředků alokovaných 
přímo do cestovního ruchu (navýšení členských příspěvků pro obě SCR, realizace 
projektu z MMR) a dalších dotačních programů s pozitivním dopadem na cestovní 
ruch. Všechny tyto aktivity mají pozitivní vliv na rozvoj infrastruktury a nabídky 
cestovního ruchu na území Olomouckého kraje. Plnění Akčního plánu PRCR OK 
bude v této podobě předloženo ROK. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 



Strana 3 (celkem 3) 

4. Vyhodnocení projektu „Olomouc region Card“ za rok 2017 

Bc. Weber představil výsledky projektu Olomouc region Card v roce 2017. 
Podkladové materiály obdrželi členové výboru v předstihu e-mailem. V následné 
diskuzi se členové výboru dotazovali na harmonogram plánové digitalizace Olomouc 
region Card. Další dotazy a podněty směřovali k uplatnění Olomouc region Card 
v turistickém regionu Jeseníky a možnému propojení se systémem Jeseníky region 
card. Ze strany oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů bylo upřesněno, že 
téma možného propojení obou systémů bude aktuální až po realizaci digitalizace a 
bude řešeno ve spolupráci s Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu a také 
provozovateli Jeseníky region card. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

5. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu 

Mgr. Stojan a Bc. Weber podali informace k bodu programu s tím, že s ohledem na 
termín podání žádostí o dotaci byly tyto představeny až na samotném jednání. 
Administrátor dotací doporučil podpořit žadatele TV Metuje a Repechy crew a dále 
doporučil nepodpořit žadatele Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hrabové. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání a doporučil 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti cestovního ruchu  - Dalekohled pro vyhlídkovou věž v Hrabové 
(žadatel Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hrabové) a doporučil 
schválit poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu ve výši 
198.000 Kč žádosti - Kníže práce z Vizmberka (žadatel TV Metuje s.r.o.) a ve 
výši 400.000 Kč žádosti - Dostavba rozhledny Kopaninka v Repechách na 
Drahanské vrchovině (žadatel Repechy Crew, z.s.). 

6. Různé 

V rámci různého požádala Mgr. Bekhedda o navýšení členského příspěvku 
Olomouckého kraje pro Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu na stejnou 
úroveň jakou kraj přispívá Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, tedy 3 mil. Kč. Na 
základě diskuze byl tento návrh na další jednání výboru, na které SM-SCR připraví 
podkladové materiály k tomuto požadavku 

Dále proběhla diskuze nad tématy kategorií pro udělování cen cestovního ruchu 
v roce 2018 a systémem hodnocení.  

Příští zasedání výboru proběhne v září 2018. 

 

V Olomouci dne 11. 6. 2018 
Zapsal: Bc. Tomáš Weber 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
Přílohy: Prezenční listina 


